Deutscher GroRhandelsverband Haustechnik e.V.

Einnahmen- und Ausgabenrechnung 2024

Beitrage
Sonstige

Summe Einnahmen

Ausgaben

Raumkosten

Sachausgaben Geschaftsstelle
Personalausgaben
Verbandsbeitrage, Versicherungen
Sonstige Ausgaben

Ausschuss BW/BB

IT-Sachkosten

IT-Projekte (SHH)

Summe Ausgaben
Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

Finanzergebnis
Jahresergebnis

1.050.230,63 €
34.248,25 €

1.084.478,88 €

-25.773,49 €
-13.655,20 €
-509.811,60 €
-83.447,21 €
-120.798,35 €
-28.386,41 €
-211.097,49 €
-77.400,00 €

-1.070.369,75 €

2\

DG Haustechnik

i!

1.084.478,88 €

-1.070.369,75 €

22.993,18 €
80.148,77 €

117.251,08 €




