

Deutscher Großhandelsverband Haustechnik e.V.**Einnahmen- und Ausgabenrechnung 2024**

Beiträge	1.050.230,63 €
Sonstige	34.248,25 €
	<hr/>
	1.084.478,88 €

Summe Einnahmen **1.084.478,88 €****Ausgaben**

Raumkosten	-25.773,49 €
Sachausgaben Geschäftsstelle	-13.655,20 €
Personalausgaben	-509.811,60 €
Verbandsbeiträge, Versicherungen	-83.447,21 €
Sonstige Ausgaben	-120.798,35 €
Ausschuss BW/BB	-28.386,41 €
IT-Sachkosten	-211.097,49 €
IT-Projekte (SHH)	<hr/> -77.400,00 €
	-1.070.369,75 €

Summe Ausgaben **-1.070.369,75 €**

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	22.993,18 €
Finanzergebnis	80.148,77 €
Jahresergebnis	<u>117.251,08 €</u>